
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 1998r. Nr 32 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

169 - z dnia 10 marca 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobów działania służb 
porządkowych organizatora imprezy masowej 1569 

ROZPORZĄDZENIA: 

170 - Ministra Finansów z dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie opłat uiszczanych na podstawie 
ustawy - Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 1571 

171 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 lutego 1998 r. w sprawie sposobu prowadzenia reje-
stru funduszy inwestycyjnych, wzoru tego rejestru oraz szczegółowego trybu postępowa-
nia w sprawach o wpis do rejestru funduszy 1574 

172 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 marca 1998 r. w sprawie warun-
ków przydziału, przechowywania i ewidencjonowania broni i amunicji przez straże 
gminne 1575 

173 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 lutego 1998 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach : bial­
skopodlaskim, chełmskim, kaliskim, konińskim, koszalińskim , leszczyńskim, lubelskim, 
olsztyńskim, opolskim, słupskim, tarnobrzeskim i zamojskim 1582 

174 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 lutego 1998 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach: bia­
łostockim, bielskim, ciechanowskim, częstochowskim, katowickim, kieleckim, krośnień­
skim, łomżyńskim, nowosądeckim, ostrołęckim, pilskim, piotrkowskim, poznańskim , 
przemyskim, siedleckim, sieradzkim, suwalskim, rzeszowskim, tarnowskim i zielonogór-
skim 1582 

175 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 20 lutego 1998 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach: 
bydgoskim, elbląskim, gdańskim, gorzowskim, legnickim, krakowskim, łódzkim, skiernie-
wickim, toruńskim, wałbrzyskim, włocławskim i wrocławskim 1583 

OBWIESZCZENIE 

176 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 listopada 1997 r. w sprawie ogło­
szenia jednolitego tekstu ustawy o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 1583 

169 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 marca 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i sposobów działania służb porządkowych organizatora imprezy masowej. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 
Nr 106, poz. 680) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki 
i sposoby działania służb porządkowych organizatora 
imprezy masowej w zakresie sprawdzania uprawnień 
osób do przebywania na imprezie masowej, legitymo­
wania w celu ustalenia ich tożsamości, przeglądania 
zawartości ich bagaży i odzieży, wzywania osób do 
opuszczenia imprezy, ujęcia osób stwarzających 
w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenie dla życia 
lub zdrowia ludzkiego oraz chronionego mienia, a tak-

że niewpuszczania na imprezę masową oraz usuwania 
osób zakłócających imprezę masową. 

§ 2. 1. Przy wykonywaniu czynności, o których mo­
wa w § 1, pracownicy służby porządkowej organizato­
ra imprezy masowej, w tym pracownicy agencji ochro­
ny osób i mienia, zwani dalej "pracownikami służby 
porządkowej", okazują identyfikator z imieniem i na­
zwiskiem oraz wyraźnym napisem "Służba porządko­
wa", zawierający ponadto dane określone w art. 16 
ust. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeń­
stwie imprez masowych (Dz. U. Nr 106, poz. 680), zwa­
nej dalej "ustawą", w taki sposób, aby osoba, wobec 



Dziennik Ustaw Nr 32 - 1570 - Poz. 169 

której są podejmowane te czynności, miała możliwość 
odczytania i zanotowania imienia i nazwiska pracowni­
ka służby porządkowej . 

2. Pracownicy służby porządkowej powinni być jed­
nolicie oznakowani w sposób umożliwiający ich iden­
tyfikację· 

§ 3. 1. Sprawdzenia uprawnienia osoby do przeby­
wania na imprezie masowej dokonuje się przez: 

1) kontrolę posiadania karty wstępu lub innego doku­
mentu wystawionego przez organizatora imprezy 
masowej, w którym określono rodzaj imprezy, da­
tę i godzinę jej rozpoczęcia, ewentualnie oznaczo­
no miejsce, które zajmie osoba w czasie trwania 
imprezy, 

2) ustalenie, czy dane personalne osoby nie zostały 
zamieszczone w rejestrze, o którym mowa wart. 23 
ust. 1 ustawy. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, mogą być 
podejmowane do czasu zakończenia imprezy maso­
wej . 

§ 4. 1. Legitymowania osoby dokonuje się w razie 
konieczności stwierdzenia jej tożsamości, w szczegól­
ności w celu dokonania ustaleń, o których mowa w § 3 
ust. 1 pkt 2, lub przeglądania zawartości bagaży i odzie­
ży osoby, gdy zaistnieje podejrzenie, że wnosi ona na 
imprezę masową broń lub inne niebezpieczne przed­
mioty (narzędzia) oraz materiały wybuchowe i wyroby 
pirotechniczne, napoje alkoholowe, środki odurzające 
lub substancje psychotropowe, zwane dalej "przed­
miotami". 

2. Tożsamość osoby ustala się na podstawie: 

1) dowodu osobistego lub tymczasowego dowodu 
osobistego, 

2) dokumentu stwierdzającego tożsamość cudzo­
ziemca, 

3) paszportu, 

4) legitymacji szkolnej, 

5) innych dokumentów zaopatrzonych w fotografię 
i adres osoby legitymowanej. 

§ 5. 1. W przypadku podejrzenia, że osoba wnosi na 
imprezę masową przedmioty, o których mowa w § 4 
ust. 1, przeglądania zawartości jej bagaży i odzieży do­
konuje co najmniej dwóch pracown ików służby po­
rządkowej. 

2. Przeglądanie odzieży powinno być dokonywane 
przez pracowników służby porządkowej tej samej płci 
co osoba kontrolowana. 

3. W razie stwierdzenia posiadania przez osobę 
kontrolowaną przedmiotów, o których mowa w § 4 
ust. 1, pracownik służby porządkowej uniemożliwia ich 
wniesienie na imprezę masową oraz powiadamia 
o tym organizatora imprezy, który, w miarę potrzeby, 
występuje o pomoc do Policji. 

§ 6. 1. Pracownik służby porządkowej wzywa oso­
bę nie mającą uprawnień do przebywania na imprezie 
masowej albo zakłócającą porządek do opuszczenia 
imprezy masowej, informując ją o przyczynie wydania 
tego polecenia. 

2. Przed przystąpieniem do czynności, o której mo­
wa w ust. 1, pracownik służby porządkowej jest obo­
wiązany użyć zwrotu "Służba porządkowa" oraz podać 
swoje imię i nazwisko. 

§ 7. Pracownik służby porządkowej jest obowiąza­
ny: 

1) nie wpuścić na imprezę masową osób, których da­
ne znajdują się w rejestrze, o którym mowa 
wart. 23 ust. 1 ustawy, oraz osób odmawiających 
poddania się czynnościom, o których mowa 
wart. 16 ust. 1 pkt 1-3 ustawy, 

2) usunąć z miejsca przeprowadzania imprezy maso­
wej osoby, które swoim zachowaniem zakłócają tę 
imprezę, 

3) ująć osoby stwarzające bezpośrednie zagrożenie 
dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także chronione­
go mienia, i niezwłocznie przekazać Policji. 

§ 8. 1. Podejmując czynności, o których mowa 
w § 7, pracownik służby porządkowej, będący pracow­
nikiem agencji ochrony osób i mienia, może użyć siły 
fizycznej w postaci chwytów obezwładniających oraz 
podobnych technik obrony, na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób 
i mienia (Dz. U. Nr 114, poz. 740) i przepisach wyda­
nych na jej podstawie. 

2. W przypadku gdy działania, o których mowa 
w ust. 1, okazały się nieskuteczne, pracownik służby 
porządkowej powiadamia o tym organizatora imprezy, 
który niezwłocznie występuje o udzielenie pomocy do 
Policji. 

§ 9. Po ujęciu osoby pracownik służby porządkowej 
jest obowiązany: 

1) poinformować osobę o przyczynach ujęcia, 

2) sprawdzić, czy osoba ujęta posiada przedmioty, o 
których mowa w § 4 ust. 1, 

3) odebrać przedmioty, o których mowa w § 4 ust. 1, 
i przekazać je Policji. 

§ 10. Pracownik służby porządkowej jest obowiąza­
ny udzielić pierwszej pomocy medycznej, w granicach 
dostępnych środków i w zakresie posiadanej wiedzy, 
osobie ujętej, która ma widoczne obrażenia ciała lub 
utraciła przytomność, a także na prośbę tej osoby, oraz 
niezwłocznie wezwać pomoc medyczną zapewnioną 
przez organizatora imprezy. 

§ 11. 1. Przebieg czynności, o których mowa w § 5, 
§ 7 pkt 2 i 3, § 8 oraz § 9, dokumentuje się notatką służ­
bową lub za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. 

2. Notatka, o której mowa w ust. 1, powinna zawie­
rać: dane osoby, w stosunku do której zostały podjęte 
czynności, określenie czasu, miejsca, rodzaju tych 



Dziennik Ustaw Nr 32 - 1571 Poz. 169 i 170 

czynnoscI, przyczyn i skutków ich podjęcia, a także 
imiona i nazwiska pracowników służby porządkowej, 
którzy dokonali tych czynności. 

3. Notatka podlega przekazaniu organizatorowi im­
prezy, który jest obowiązany udostępnić ją na żądanie 
Policji. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

170 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 lutego 1998 r. 

w sprawie opłat uiszczanych na podstawie ustawy - Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, 
poz. 945) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość, szczegóło­
wy sposób naliczania oraz warunki i terminy uiszczania 
opłat: 

1) za udzielenie zezwolenia wydanego na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - Pra­
wo o publicznym obrocie papierami wartościowy­
mi (Dz. U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, poz. 945), zwa­
nej dalej "ustawą", 

2) z tytułu wpisu do ewidencji papierów wartościo­
wych dopuszczonych do publicznego obrotu, 

3) od spółek prowadzących giełdy, spółek prowadzą­
cych rynek pozagiełdowy oraz od Krajowego De­
pozytu Papierów Wartościowych S.A., 

pobieranych od wartości transakcji zawieranych na 
rynku regulowanym. 

§ 2. 1. Udzielenie zezwolenia domowi maklerskie­
mu lub udzielenie zezwolenia spółce, występującej 

z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na prowadzenie 
działalności maklerskiej, podlega następującym opła­
tom: 

1) za zezwolenie na oferowanie papierów wartościo­
wych w obrocie pierwotnym lub w pierwszej ofercie 
publicznej - równowartość w złotych 1 000 ECU, 

2) za zezwolenie na nabywanie lub zbywanie papie­
rów wartościowych na cudzy rachunek - równo­
wartość w złotych 1 000 ECU, 

3) za zezwolenie na nabywanie lub zbywanie papie­
rów wartościowych na własny rachunek celem re­
alizacji zadań związanych z organizacją rynku regu­
lowanego - równowartość w złotych 1 000 ECU, 

4) za zezwolenie na zarządzanie cudzym pakietem pa­
pierów wartościowych na zlecenie - równowar­
tość w złotych 4500 ECU, 

5) za zezwolenie na doradztwo w zakresie obrotu pa­
pierami wartościowymi - równowartość w zło­
tych 500 ECU, 

6) za zezwolenie na prowadzenie rachunków papie­
rów wartościowych oraz rachunków pieniężnych 

służących do ich obsługi - równowartość w zło­
tych 1 000 ECU, 

7) za zezwolenie na pośrednictwo w nabywaniu lub 
zbywaniu papierów wartościowych będących 
w obrocie na zagranicznych rynkach regulowanych 
- równowartość w złotych 4500 ECU, 

8) za zezwolenie na podejmowanie czynności zmie­
rzających do doprowadzenia do objęcia lub naby­
cia przez zleceniodawcę papierów wartościowych 
nie dopuszczonych do publicznego obrotu oraz in­
nych czynności związanych z obrotem takimi pa­
pierami - równowartość w złotych 2 500 ECU, 

9) za zezwolenie na podejmowanie czynności związa­
nych z obsługą towarzystw funduszy powierni­
czych - równowartość w złotych 2 500 ECU, 

10) za zezwolenie na obrót prawami majątkowymi nie 
będącymi papierami wartościowymi w rozumieniu 
ustawy - równowartość w złotych 4500 ECU, 

11) za zezwolenie na dokonywanie czynności związa­
nych z obrotem towarami giełdowymi będącymi 
prawami, z których wynikają roszczenia o zawarcie 
umów mających za przedmiot towary giełdowe 
w postaci rzeczy lub w których wysokość roszczeń 
pieniężnych określana jest w zależności od cen ta­
kich rzeczy w obrocie na rynku towarów giełdo­
wych - równowartość w złotych 4500 ECU, 

12) za zezwolenie na prowadzenie poza rynkiem regu­
lowanym wtórnego obrotu papierami wartościo­
wymi dopuszczonymi do publicznego obrotu -
równowartość w złotych 1 500 ECU. 

2. W przypadku gdy wniosek o udzielenie zezwole­
nia dotyczy więcej niż jednej czynności, o których mo­
wa w ust. 1 pkt 1-7, łączna wysokość pobieranych 
opłat nie może być wyższa niż równowartość w złotych 
4500 ECU. 

3. Przepisy ust 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 
banku prowadzącego działalność maklerską oraz ban­
ku prowadzącego rachunki papierów wartościowych, 
jak również do podmiotu wnioskującego o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie takiej działalności, z za­
strzeżeniem § 6. 

§ 3. Udzielenie podmiotowi zagranicznemu zezwo­
lenia na zawieranie umów o świadczenie usług broker-


